
r~A DA MIEJSKA JA Sl l" 

UCHWAŁA NR XXXIV1289/2008
 
RADY MIEJSKIEJ JASŁA
 

z dnia 30 czerwca 2008 r. 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkół Miejskich Nr 5 w Jaśle 

Na podstawie art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) 
Rada Miejska Jasła uchwala co następuje: 

§ 1. . Nadaje się Zespołowi Szkół Miejskich Nr 5 w Jaśle Statut stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały.
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jasła.
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 września 2008 r.
 

prz~enlcząCY 
Rady e& Jasła 

An tYbOŚ 

, 



ZAŁĄCZNIK 

DO UCHWAŁY NR 
XXXIV/289/2008 
RADY MIEJSKIEJ JASŁA 

z dnia 30 czerwca 2008 r. 

STATUT
 
ZESPOŁU SZKÓL MIEJSKICH NR S
 

W JAŚLE 

, 



ROZDZIALI
 
Postanowienia ogólne
 

§ 1. Ilekroć dalej jest mowa o: 
1. Zespole Szkół - należy przez to rozumieć Zespół Szkół Miejskich Nr 5 w Jaśle. 

2.Szkole Podstawowej - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową Nr 8 im. Stanisława 

Konarskiego w Jaśle 

3. Gimnazjum- należy przez to rozumieć Gimnazjum Nr 5 w Jaśle 

4. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 
5. Dyrektorze, Radzie Pedagogicznej, Organach Samorządu Uczniowskiego i Radzie 
Rodziców - należy przez to rozumieć te organy działające w szkołach wchodzących w skład 

Zespołu Szkół. 

6. Uczniach i rodzicach - należy przez to rozumieć uczniów Zespołu Szkół oraz ich rodziców 
lub prawnych opiekunów. 
7. Wychowawcy - należy przez to rozumieć nauczyciela, którego szczególnej opIece 
wychowawczej powierzono jeden z oddziałów w Zespole Szkół. 

8. Organie prowadzącym Zespół Szkół - należy przez to rozumieć Miasto Jasło. 

9. Organie sprawującym nadzór pedagogiczny nad Zespołem Szkół - należy przez to 
rozumieć Podkarpackiego Kuratora Oświaty. 

§ 2. 1. W skład Zespołu Szkół wchodzi:
 
a) Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Stanisława Konarskiego w Jaśle,
 

b) Gimnazjum Nr 5 w Jaśle.
 

2. Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół zachowują swoją odrębność i swoje statuty. 
3. Zespół Szkół w Jaśle jest szkołą publiczną. 

4. Zespół Szkół w Jaśle obejmuje swoim zasięgiem uczniów zamieszkałych w obwodzie. 

§ 3. 1. Zespół Szkół jest jednostkąbudżetową. , 
2. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej i materiałowej Zespołu Szkół regulują odrębne 

przepisy. 

§ 4. 1. Na zasadach określonych w art. 56 ustawy w Zespole Szkół mogą działać 

stowarzyszenia i inne organizacje w tym harcerskie, których celem statutowym jest 
działalność wychowawcza albo wzbogacenie i rozszerzenie form działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Zasady funkcjonowania w Zespole Szkół związków zawodowych regulują odrębne 

przepisy. 

ROZDZIAŁU
 
Nazwa Zespołu Szkół
 

§ 5. 1. Siedzibą Zespołu Szkół jest budynek Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Stanisława 

Konarskiego w Jaśle przy ul. Sobniowskiej 58 w Jaśle. 

2. Bazę dydaktyczno - wychowawczo - opiekuńczą Zespołu Szkół stanowi dotychczasowa 
baza Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Stanisława Konarskiego w Jaśle przy ul. Sobniowskiej 58 
w Jaśle. 

3. Nazwa szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół składa się z nazwy Zespołu Szkół oraz 
nazw poszczególnych szkół wchodzących w jego skład tj.: 



a) Zespół Szkół Miejskich Nr 5 - Szkoła Podstawowa Nr 8 lm. Stanisława Konarskiego 
w Jaśle, 

b) Zespół Szkół Miejskich Nr 5 - Gimnazjum Nr 5 w Jaśle. 

4.	 Ustalona nazwa Zespołu Szkół jest używana w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach 

i stemplach może być używany czytelny skrót nazwy. 

§ 6. 1. Dla szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół może być nadawane odrębne imię, 

na wniosek właściwych organów działających w szkołach 

2. Imię szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół powinno być zgodne z kierunkiem pracy 
wychowawczej lub dydaktycznej szkół i Zespołu Szkół. 

ROZDZIAŁ III
 
Cele i zadania Zespołu Szkół
 

§ 7. 1. Szkoły tworzące Zespół Szkół realizują cele i zadania określone w ustawie oraz 
w przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie, koncentrując się na harmonijnej 
realizacji zadań nauczania, kształcenia umiejętności i wychowania. 
2. Program wychowawczy i profilaktyki uchwalają Rady Pedagogiczne szkół wchodzących w 
skład Zespołu Szkół. 

3.	 Szczegółowe cele i zadania szkół określaj ą ich statuty. 

ROZDZIAŁ IV
 
Organy Zespołu Szkół
 

§ 8. 1. Zespołem Szkół kieruje Dyrektor Zespołu Szkół Miejskich Nr 5 w Jaśle, będący 

zarazem dyrektorem Szkoły Podstawowej oraz dyrektorem Gimnazjum 
2. W szkołach wchodzących w skład Zespołu Szkół działają odrębnie: 

1) Rada Pedagogiczna, ,
2) Rada Rodziców,
 
3) Rada Szkół - jeżeli zostaną utworzone.
 
4) Samorząd Uczniowski.
 
3. W Zespole Szkół tworzy się stanowisko wicedyrektora. 
4. Za zgodą organu prowadzącego dyrektor Zespołu Szkół może tworzyć dodatkowe 
stanowisko wicedyrektora i inne stanowiska kierownicze. 

§ 9. Kompetencje dyrektora Zespołu Szkół określa ustawa, a należą do nich w 
szczególności: 

1) Kierowanie bieżącą działalnością dydaktyczno - wychowawczą i opiekuńczą,
 

2) Przewodzenie Radom Pedagogicznym szkół tworzących Zespół Szkół,
 

3) Realizowanie uchwał Rad Pedagogicznych, wstrzymywanie wykonywania uchwał
 

niezgodnych z prawem, powiadamianie o tym fakcie organ prowadzący,
 

4) Zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli i innych pracowników szkoły na zasadach
 
określonych odrębnymi przepisami,
 
5) Nagradzanie i wymierzanie kar pracownikom,
 
6) Dysponowanie środkami finansowymi, określonymi w planie finansowym i ponoszenie
 
odpowiedzialności za ich prawidłowe wykorzystanie, a także organizacja administracyjnej,
 
finansowej i gospodarczej obsługi Zespołu Szkół,
 

7) Przygotowanie arkusza organizacji szkół tworzących Zespół Szkół,
 



8) Wydawanie poleceń służbowych, dokonywanie ocen nauczycieli oraz dbanie o powierzone
 
mienie,
 
9) Nadzór nad realizacją obowiązku szkolnego oraz wydawanie decyzji administracyjnych
 
w tym zakresie,
 
10) Reprezentowanie Zespołu Szkół na zewnątrz,
 

11) Współpraca z organami Zespołu Szkół,
 

12) Rozstrzyganie spraw spornych pomiędzy organami,
 
13) Decydowanie o zawieszeniu zajęć dydaktycznych z zachowaniem warunków określonych
 

odrębnymi przepisami,
 
14) Prowadzenie dokumentacji pedagogicznej zgodnie z odrębnymi przepisami.
 

§ 10. 1. Skład, kompetencje i zadania organów szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

oraz zasady współdziałania i sposobów rozwiązywania sporów między nimi określają ich 
statuty. 
2. Organy wymienione w § 8 ust. 2 współdziałają ze sobą w rozwiązywaniu spraw Zespołu 

Szkół, a także w sprawach wychowania i kształcenia dzieci i młodzieży oraz mają 

zapewnioną swobodę działania i podejmowania decyzji w granicach swoich kompetencji. 
3. Posiedzenia Rad Pedagogicznych mogą być wspólne w szczególności, gdy dotyczą spraw 
istotnych dla całego Zespołu Szkół, m.in.: w kwestii nadania imienia szkołom wchodzącym w 
skład Zespołu Szkół czy opracowania zasad organizacji wspólnych uroczystości 

i przedsięwzięć szkolnych i środowiskowych oraz wytypowania przedstawicieli do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół. 

4. Organy szkoły dbają o wzajemną wymianę informacji o podejmowanych lub 
planowanych działaniach i decyzjach. 
5. W przypadku zaistnienia sporów między organami szkół rozstrzygaje dyrektor. 
6. Jeżeli spór nie zostanie rozstrzygnięty przez dyrektora, rozstrzyga go na jego wniosek 
organ prowadzący. , 

ROZDZIALV
 
Organizacja Zespołu Szkół
 

§ 11. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno - wychowawczych, przerw 
świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji roku 
szkolnego. 

§ 12. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku 
szkolnym określają arkusze organizacji szkół tworzących Zespół Szkół. 

2. Arkusze, o których mowa w ust. 1 opracowuje dyrektor Zespołu Szkół a zatwierdza organ 
prowadzący po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

§ 13. Podstawowąjednostką organizacyjną szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół jest 
oddział utworzony według zasad ustalonych w statutach szkół. 

§ 14. Organizację stałych, obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć dydaktycznych 
i wychowawczych określa tygodniowy rozkład zajęć ustalony przez dyrektora Zespołu Szkół 

na podstawie zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych, z uwzględnieniem zasad ochrony 
zdrowia i higieny pracy. 



§ 15. W Zespole Szkół w celu realizowania zadań opiekuńczych i wspomagania 
właściwego rozwoju uczniów organizowane jest żywienie i dożywianie uczniów na zasadach 
ustalonych przez dyrektora Zespołu Szkół w porozumieniu z Radami Rodziców. 

§ 16. 1. Ze względów organizacyjnych w Zespole Szkół funkcjonuje wspólna dla obu 
szkół biblioteka i czytelnia z zachowaniem kompetencji bibliotek szkół wchodzących w skład 

zespołu. 

2. Zadania nauczyciela - bibliotekarza oraz kompetencje biblioteki określają statuty szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół. 

ROZDZIAŁ VI
 
Pracownicy Zespołu Szkół
 

§ 17. 1. Dyrektor Zespołu Szkół jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w 
Zespole Szkół nauczycieli, pracowników administracji oraz pracowników obsługi. 

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania osób, o których mowa w ust. 1 regulują odrębne 

przepISY· 

§ 18. 1. Prawa i obowiązki nauczycieli określa ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz statuty szkół tworzących Zespół 

Szkół. 

2. Status prawny pracowników nie będących nauczycielami określają przepisy 
o pracownikach samorządowych. 

3. Szczegółowe zakresy obowiązków pracowników administracji i obsługi sporządza dyrektor 
Zespołu Szkół. 

ROZDZIAŁ VII , 
Uczniowie Zespołu Szkół 

§ 19. Zasady rekrutacji do szkół tworzących Zespół Szkół, wiek uczniów, ich prawa 
i obowiązki oraz system kar i nagród określają statuty szkół tworzących zespół. 

§ 20. W sytuacjach wyjątkowych, kiedy zachowanie ucznia w sposób szczególny zagraża 

bezpieczeństwu pozostałych uczniów lub nosi znamiona zachowań patologicznych 
(narkomania, przynależność do sekt lub nieformalnych grup młodzieżowych), na podstawie 
uchwały Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców, dyrektor składa wniosek do Kuratora 
Oświaty o dyscyplinarne przeniesienie do innej szkoły. 

ROZDZIAŁ VIII
 
Postanowienia końcowe
 

§ 21. 1. Zespół Szkół oraz szkoły tworzące Zespół Szkół używają pieczęci urzędowych 

zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2. Zespół Szkół oraz szkoły tworzące Zespół Szkół mogą mieć własne sztandary oraz 
ceremoniały szkolne. 

§ 22. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.. 



§ 23. Zmiany w Statucie mogą być dokonane na wniosek uprawnionych organów. 

§ 24. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają przepisy 
ustawy wymienionej w § 1 ust. 4 statutu oraz ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zm.), przepisy wykonawcze do tych 
ustaw, a także statuty Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 


